
Aplikim për Programim Regjistrimi 

 

Shtetasi i vendit të tretë (ShVT), duke hyrë në faqen e Ministrisë së Migracionit dhe Azilit mund 

të  futet në faqen fillestare të Aplikimit për Programim  Regjistrimi (Figura 1). 

 

 

                          Figura 1: Faqja fillestare e Aplikimit Elektronik për Programim Regjistrimi 

 

Djathtas lart, mund të zgjedhë gjuhën që dëshiron duke klikuar mbi GREEK për të zgjedhur 

gjuhën që dëshiron (Figura 1). 

Nëse ShVT klikon mbi  ose mbi 

 , do të shfaqet mesazhi (Figura 2). 

 

 

Figura 2: Mesazh  për lidhjen 

 

 

 

 

 

 



 

Duke klikuar mbi ikonën drejtohet tek faqja e lidhjes. (Figura 3) 

 

 

Figura 3: Faqja e lidhjes 

 

Në këtë pikë ShVT, do të duhet të plotësojë email-in e tij dhe të klikojë mbi butonin  

Në vijim do të marrë një mesazh në email-in e tij nga otp-no-reply@migration.gov.gr, me n

jë kod verifikimi, të cilin do të duhet të plotësojë në kuadratin bosh (Figura 4). 

Kjo procedurë do të duhet të ripërsëritet çdo herë që do të dëshirojë të hyjë në aplikacion. 
 

 
Figura 4: Plotësimi i  kodit të verifikimit 

 

Në vazhdim do të duhet të zgjedhë butonin  me qëllim që të drejtohet  në faqen e 

parë të aplikacionit, tek faqja e aplikimit (Figura 5), në të cilën do të duhet të plotësojë disa të 

dhëna të caktuara identifikimi, të dhëna komunikimi, mënyrën e hyrjes në Greqi dhe të dhëna  

për sa i përket takimit si: pikën dhe gjuhën  që dëshiron të regjistrohet si dhe numrin e 

anëtarëve të rritur dhe  minorenë të familjes së tij. Nëse ShVT ka ruajtur kërkesën në një vizitë 

të tij të mëparshme në platformë, do të shfaqet menjëherë faqja e aplikimit të përkohshëm 

(Figura  6)   

Djathtas lart ShVT mund të shohë që është i lidhur me email-in që përdori më parë 

 

mailto:reply@migration.gov.gr


 

Figura 5: Faqja kryesore e aplikacionit- Aplikimi 

 

 

Sapo të përfundojë procedurën do të duhet të zgjedhë butonin , për 

t'u drejtuar në faqen e Aplikimit të Përkohshëm (Figura 6.) 



 

Figura 6: Faqe e Aplikimit të Përkohshëm 

 

Në kutinë e veprimeve ShVT ka tre zgjedhje: 

• duke zgjedhur , ShVT mund të përpunojë të dhënat që deklaroi 

më parë dhe do të drejtohet sërish në faqen fillestare (aplikim) të aplikacionit. 

• duke zgjedhur  , ShVT mund të depozitojë përfundimisht 

aplikimin e tij dhe 

ALBANIAN (SHQIP) 



• duke zgjedhur , i jepet mundësia të anulojë aplikimin që depozitoi 

(Figura 6) dhe të fillojë një  të ri nga fillimi.  

Pasi ShVT të zgjedhë butonin e Depozitimit Përfundimtar, do të drejtohet tek faqja e 

Depozitimit Përfundimtar (Figura 7). 

 

Figura 7: Faqja e Depozitimit Përfundimtar 

 

 

Së fundmi, ShVT, për të depozituar  përfundimisht aplikimin, mjafton të zgjedhë butonin 

. Përndryshe duke zgjedhur butonin , i jepet mundësia të kthehet 

në faqen e Aplikimit të Përkohshëm. Sapo të depozitojë përfundimisht aplikimin e tij, do të 

shfaqet mesazhi «Aplikimi juaj është depozituar përfundimisht». 

               

Në vijim do të shfaqet edhe faqja e Aplikimit Përfundimtar (Figura 8) 

 

  ALBANIAN (SHQIP) 



 

Figura 8: Faqja e Depozitimit Përfundimtar 

 

Nga faqja e aplikimit përfundimtar, ShVT duke zgjedhur veprimin 

, do të drejtohet tek faqja  e dëshmisë së Aplikimit Përfundimtar (Figura  9). Duke zgjedhur  

butonin «Shkarkim dëshmie», do të dërgohet  dëshmia e takimit të tij në email-in që deklaroi 

në fillim, ndërsa duke zgjedhur butonin «I,e mëparshme» do të drejtohet tek faqja e aplikimit 

përfundimtar. 

 

 ALBANIAN (SHQIP) 



 

Figura 9: Dëshmia e Aplikimit Përfundimtar 

 

Në çdo moment ka mundësinë për t'u shkëputur duke klikuar mbi ikonën e lidhjes, në të cilën 

do të shfaqet mesazhi «Jeni shkëputur  nga aplikacioni». 

Paralelisht, mund të lidhet sa herë që dëshiron me mënyrën që u lidh edhe herën e parë. 

 

 


